
 

 

PATVIRTINTA  

Druskininkų kultūros centro direktoriaus 

2024 m. spalio 17 d. įsakymu Nr. V-28 

 

 

2025 M. LIETUVOS PASAKOTOJŲ KONKURSO „ŽODZIS ŽODZĮ GENA“ 

  NUOSTATAI 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos pasakotojų konkurso „Žodzis žodzį gena“ nuostatai reglamentuoja renginio tikslus, 

dalyvius, repertuarą, atlikimo reikalavimus, konkurso eigą, vertinimą, apdovanojimą, 

organizatorius.  

 

II. TIKSLAI 

 

2. Konkurso tikslai – gaivinti ir puoselėti etninės kultūros tradiciją – pasakomąją tautosaką, jos 

žanrų įvairovę, tarmes; išaiškinti, paskatinti ir pagerbti šias tradicijas tęsiančius savitus tautosakos 

pateikėjus ir atlikėjus. 

3. Konkursu siekiama atkreipti dėmesį į sakmes / padavimus, pasakas, smagius pasakojimus.  

4. Įgyvendinti Druskininkų 2025 m. Kultūros sostinės programą “Čiurlionio paliesti“. 

 

III. DALYVIAI 

 

5. Konkurse dalyvauja įvairių Lietuvos regionų ne mokyklinio amžiaus pasakotojai. 

6. Konkurse gali dalyvauti: 

6.1. Pateikėjai (vyresnio amžiaus žmonės, tradiciją perėmę natūraliai iš savo šeimos, 

bendruomenės);  

6.2. Asmenys, savarankiškai išmokę pasakoti šiuolaikinėje kultūros terpėje (iš pateikėjų, knygų, 

įrašų ir pan.); 

6.3. Folkloro ansamblių nariai, kultūros darbuotojai.  

7. Dalyviai į kategorijas skirstomi, atsižvelgiant į pasirinkto pasakojimo pobūdį. 

 

IV. REPERTUARAS, ATLIKIMO REIKALAVIMAI 

 

8. Konkurso dalyvių pasirodymą sudaro vienas tautosakos tekstas ir glaustas prisistatymas. 

Tekstai gali būti: 

8.1. pasaka; 

8.2. sakmė ar padavimas; 

8.3. smagus tautosakos kūrinys, pasakojimas. 

9. Prisistatoma ir pasakojama tarmiškai, laikantis sekimo, pasakojimo, šnekamosios kalbos (ne 

rašytinio teksto skaitymo) stilistikos. 

10. Bendra pasirodymo trukmė neturi viršyti 5 min. (nesilaikant reglamento, komisija pasilieka 

teisę sumažinti vertinimo balus).  

 

V. EIGA 

 

11. Rengiami trys konkurso ratai – vietinis, atrankinis ir šalies. 



 

 

12. Vietiniai ratai rajonuose ir miestuose rengiami 2025 m. kovo – birželio mėn. Vietinių ratų 

vertinimo komisijos atrenka iki penkių laureatų – iš vienos, dviejų arba trijų nurodytų kategorijų. 

13. Iki liepos 1 d. vietinių ratų rengėjai laureatų anketų (pridedama) nuskenuotus originalus  

(PDF formatu) ir elektroninius variantus (DOC formatu) bei filmuotą (telefonu, fotoaparatu ar 

filmavimo kamera) vaizdo medžiagą atsiunčia Druskininkų kultūros centro etnografei Linai 

Balčiūnienei (el. p. lina.balciuniene@druskininkukc.lt) ir Lietuvos nacionalinio kultūros centro 

direktoriaus pavaduotojai etninės kultūros veikloms Vidai Šatkauskienei (el. p. 

vida.satkauskiene@lnkc.lt). Anketas pasirašo vietinio rato komisijos pirmininkas ar už etninę 

kultūrą savivaldybėje atsakingas asmuo.  

14. Vietinių ratų pasakotojų vaizdo medžiagą vertins ir į šalies ratą atrinks atrankinio rato komisija. 

Apie atrankos rezultatus bus pranešta iki 2025 m. liepos 15 d.  

15. Šalies ratas vyks rugsėjo 12-13 d. Druskininkuose. 

 

VI. VERTINIMAS, APDOVANOJIMAS 

 

16. Pasakotojai vertinami atsižvelgiant į pasirinktų kūrinių turinį ir meninę vertę, repertuaro 

autentiškumą, pasakojimo įtaigumą, natūralumą, išraiškingumą, ryšį su publika, sceninę kultūrą. 

17. Atrankinių ratų komisiją sudaro Druskininkų kultūros centras ir Lietuvos nacionalinis kultūros 

centras. 

18. Šalies rato vertinimo komisijoje dalyvauja tautosakos, tarmių tyrinėtojai, gaivintojai, etninės 

kultūros specialistai. Komisiją sudaro Lietuvos nacionalinis kultūros centras. 

19. Šalies rato komisija išrenka konkurso laureatą – Glauniausią pasakorių – ir po vieną nugalėtoją 

sakmės / padavimo, pasakos, pasakojimo kategorijose. 

20. Šalies rato laureatui įteikiamas diplomas ir Druskininkų savivaldybės įsteigta 400 Eur premija. 

Pirmąsias vietas sakmės / padavimo, pasakos, smagaus pasakojimo kategorijose užėmę pasakotojai 

apdovanojami 200 Eur premijomis. Kiti konkurso dalyviai apdovanojami padėkos raštais ir 

atminimo dovanomis. 

21. Vertinimo komisija turi teisę skirti specialiuosius prizus.  
 

VII. ORGANIZATORIAI  

 

22. Vietinius ratus organizuoja rajonų ir miestų kultūros, švietimo, kultūros ir švietimo skyriai, 

etninės kultūros, kultūros centrai. 

23. Atrankinį ir šalies ratą organizuoja Druskininkų kultūros centras ir Lietuvos nacionalinis 

kultūros centras.. 

 

VIII.  ASMENS DUOMENŲ TVARKYMAS 

 

23. Vadovaudamasis galiojančių Europos Sąjungos, įskaitant Bendrąjį duomenų apsaugos 

reglamentą (ES) 2016/679, ir Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimais, taip pat asmens 

duomenų tvarkymą kontroliuojančių institucijų nurodymais, Asmens duomenis tvarko biudžetinė 

įstaiga Druskininkų kultūros centras, kodas 188211432, adresas Vilniaus alėjos g. 24, LT-00119, 

Druskininkai, tel.: (8 313) 53122, el. p. info@druskininkukulturoscentras.lt. 

24. Už asmens duomenų apsaugą atsakingo asmens kontaktinis el. pašto adresas: 

lina.balciuniene@druskininkukc.lt  tel. (8 313) 58104. 
25. Asmens duomenys, tokie kaip asmens vardas ir pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta, 
atsiskaitomosios sąskaitos numeris, tvarkomi mokėjimų fiziniams asmenims tikslais. 

26. Visi šiuose nuostatuose nurodyti asmens duomenys tvarkomi sutikimo pagrindu.  

27. Duomenų subjektas patvirtina, kad yra informuotas (-a), jog siekdamas (-a) realizuoti teisės 

aktuose numatytas savo, kaip duomenų subjekto, teises, įskaitant, bet neatsiribojant, teisę 

mailto:satkauskiene@lnkc.lt
mailto:p.%20info@druskininkukulturos


 

 

susipažinti su Druskininkų kultūros centro tvarkomais duomenimis, teisę duomenis ištaisyti 

arba ištrinti, teisę apriboti duomenų tvarkymą, teisę nesutikti, kad duomenys būtų tvarkomi, 

teisę į duomenų perkeliamumą, teisę bet kuriuo metu atšaukti sutikimą, nedarant poveikio 

sutikimu grindžiamo duomenų tvarkymo iki sutikimo atšaukimo, taip pat teisę pateikti skundą 

Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai (kurios kontaktiniai duomenys viešai skelbiami 

interneto svetainėje www.vdai.lrv.lt) ir (ar) teismui, ta apimtimi, kiek tai yra susiję su 

Druskininkų kultūros centro atliekamu duomenų tvarkymu ir kiek to neriboja taikytinų teisės 

aktų nuostatos. 

28. Duomenų subjektų asmens duomenys tvarkomi 5 (penkerius) metus nuo sutikimo gavimo 

mokėjimų fiziniams asmenims tikslais. 

 

 

VIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

29. Informacija apie konkursą skelbiama Druskininkų kultūros centro ir Lietuvos nacionalinio  

kultūros centro svetainėse www.druskininkukulturoscentras.lt ir www.lnkc.lt, rajonų ir miestų 

kultūros centrų internetiniuose tinklapiuose, socialiniuose tinkluose. 

http://www.vdai.lrv.lt/
http://www.druskininkukulturoscentras.lt/
http://www.lnkc.lt/

